ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 4109/2018

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal de Itajaí, com cópia à Secretaria de Obras e Secretaria Municipal de Urbanismo,
estudo para instalação de bueiros inteligentes (com cesta coletora) nas vias do município.

JUSTIFICATIVA:

Para  prevenção de  obstrução  das  galerias  pluviais,  solicito  que  seja  feito  o  estudo para
implantação de cestas nas bocas de lobos conforme foto em anexo. Ressaltando que esta
medida está sendo adotada por diversas cidades brasileiras.

SALA DAS SESSÕES, EM 07 DE NOVEMBRO DE 2018

EDUARDO ILTO GOMES
VEREADOR - PRP